
 

 

Rituaalid ja pühitsemine pujuga 
 

Harilik puju (Artemisia vulgaris) on mitmekülgne püha ravim- ja maitsetaim. Teda võib kasutada 

spirituaalseks puhastamiseks, kaitseks, raviks ja pühitsemiseks ning ta võib aidata nägemuste, 

transsi ja initsiatsiooniga. Kuigi puju seostatakse juba ammustest aegadest täiskuu ja suvise 

pööripäevaga, sobib ta rituaalideks aasta läbi. Teda võib kasutada rituaalide läbi viimisel mitmel 

moel. Siin mõned võmalused.  

Kroonid ja pärjad: Krooni või rituaalipärja saab kergelt teha värskelt lõigatud puju vartest. Vali 

noored paenduvad varred, mis on vähemalt 60 cm pikad. Alusta krooni ringi tegemist 

paenutades vart õrnalt keskelt ja siis põimides. Umbes poole põimimise pealt proovi krooni 

pähe ja siis jätka kuni ta hästi pähe istub. Kui kroon on valmis, lõika ära kõik lehtedeta  

varreotsad. Kui sa tahad, et su kroonil oleks palju lehti, tee esialgne ring natuke suurem ja siis 

põimi lisavarsi selle ümber ükshaaval. Lisa iga vars erinevasse ringi osasse, et lehti ühtlasemalt 

jaotada. Värskema ilme saamiseks, tee oma kroon tund enne rituaali. Rituaalipärjad, mida 

kasutatakse uste, pühapaikade, jumaluste ja altarite kaunistamiseks, võib teha samamoodi ja 

igas suuruses. Kuivatatud pärjad, mis riputatakse uste kohale, sobivad väga hästi majade 

õnnistamiseks. 

Viiruk/suitsuküünlad: Tee viiruk läbinisti kuivanud puju lehtedega vartest. Lõika kõik varred, 

millel on lehed peal, üsna ühepikkusteks. 30-45cm on sobilik pikkus enamuseks rituaalideks. 

Kasuta viit kuni üheksat vart suitsuküünla kimbu jaoks. Enne kimpu kõitmist eemalda lehed 

varte alumiselt 5cm, et kasutada seda käepidemena. Siis pane pujuvarred kokku linase, 

puuvillase paela, hambaniidi, dzhuudist nööri või mõne teise peenikese, põleva naturaalsest 

materialist paelaga. Seo varred kindlalt kokku, aga mitte nii kõvasti, et see segaks põlemist. Seo 

nöör kimbu käepideme ülemise osa ümber ja siis spiraalselt kimbu ümbere altpoolt üles ja siis 

jälle ristitades alla tagasi. Seo nöör kinni seal, kus sidumist alustasid ja lõika ära üleliigne 

nöörijupp. Hoia viirukeid kuivas, pimedas kohas nii kaua kui vaja. Kasutamiseks pane viiruki tipp 

põlema ja lase tal mõni hetk põleda. Siis kustuta puhudes leek, nii et ta ainult hõõgub ja suitsu 

ajab. Lehvita põlevat viirukit edasi tagasi, et suitsu ümber rituaalikoha ja osalejate levitada. Kui 

sa soovid kasutada ainult osa viirukist, pista tema hõõguv ots märja liiva  sisse ämbrisse, kui 

oled ta kasutamise lõpetanud. 

(Ohvri)annid: Puju värskeid või kuivanud lehti, õisi ja varsi võib kasutada andidena isiklikes või 

grupirituaalides. Jäta puju annid pühamusse, teatud kohale maapinnal või heida nad pühasse 

tulle. 

Võlukepid: Kasuta kuivanud, vastupidavaid täiskasvanud varsi, mis on vähemalt 0.6 cm 

paksused. Eemalda hoolikalt kuivanud küljeoksad ja lehed. Siis lõika kepp sobiva pikkusega. 

Isikliku võlukepi traditsionaalne pikkus on sinu põhiliselt kasutatava käe küünarnukist keskmise 

sõrmeni. Kuigi annid ei ole nii vastupidavad kui lehtpuust tehtud kepikesed, on puju keppe 

kerge teha ja kasutada ja nad on suurepärased haldjate ja esivanematega suhtlemiseks. Kuna 



 

 

nad on kerged, on nad ka suurepärased võlukepid lastele. Teha vibu värskest pujuoksast. Lõika 

just enne kasutamist. Eemalda alumised lehed käepideme jaoks, aga hoia ülejäänud lehed alles. 

Kasta kepp pühavee anumasse ja siis raputa veetilku rituaali kohale, esemetele või osalejatele 

pühitsemiseks. 

Püha tule süütamine: Puju kuivanud varsi võib põletada koos tamme ja teiste pühade puudega 

tseremonaalsetes lõketes. Murtuna 30 või 60cm juppideks, võivad puju varred olla suurepära-

seks süütematerialiks lõketele ja päikeseratastele. Puju varsi võib ka lisada aroomiks või 

heledamaks leegiks, kui lõke juba põleb. Kuivatatud puju lehed ja õied on samuti heaks pühade 

tulede lisandiks. 

Unistuste padjad: Suure unistuste padja jaoks võta puuvillast padja ümbris, täida see kuivata-

tud puju lehtedega nii palju kui kõrget patja soovid ja seejärel sule ümbris kindlalt. Teine 

võimalik variant unistuste padjast on puju kotike. Lõika kaks samas suuruses riidetükki. Enamus 

puju unistuste kotikestest on ruudukujulised või neljakantlikud, sest neid on kõige kergem teha, 

aga and võivad olla igasuguse kuju ja suurusega. Pane kangatükkide paremad pooled kokku ja 

õmble ääred kinni umbes 1cm õmblusvaruga. Jäta väike avavus, mille abil saad kotikese 

teistpidi pöörata. Siis täida see puju lehtedega ja õmble ava kinni. Pane see kotike oma padja 

alla või padjapüüri sisse. Loo side oma puju kotikese või padjaga just peale voodisse minekut. 

Puuduta seda ja nuusuta selle lõhna, samas kui sa õnnistad und ja juhid oma unenägusid ja 

soovid, et mäletaksid neid kergelt ärgates ja oskaksid neid tõlgendada. 

 

Nõiajoogid ja loputusvedelikud: Vali fookus ja pea need siis meeles kogu puju joogi 

valmistamise protsessi ajal. Kui sa alustad, palu puju hinges sind juhtida ja aidata. Lase peaaegu 

liiter kvaliteetset vett keema emailitud või klaasist potis. Lülita kuumus välja, kui vesi keema on 

hakanud. Lisa peotäis kuivatatud puju lehti või kolm peotäit värskeid lehti ja õisi. Sega puju vees 

puust lusikaga loitsudes oma kavatsusi, nagu näiteks “too mulle tervenemist" või "puhastumist" 

või “kaitsejõudu". Sinu loitsu vorm on sinu otsustada. See võib olla loits, mis sa oled teistelt 

õppinud või mille sa oled kirjutanud. Paisuta energiat, kui sa laulad ja segad jooki. Siis too 

energia tippu, lõpeta joogi segamine ja suuna energia jooki läbi segamislusika ja käte. Kata jook 

kaanega. Lase segul mõjuda vähemalt kolmteist minutit. Kurna jook läbi marli-võrgu. Kasuta 

otsekohe või hilisemaks kasutamiseks kalla tiheda kaanega klaasanumasse ja hoia külmkapis 

kuni kolm päeva. Olenevalt joogi eesmärgist võid sa seda juua või lisada oma rituaalsesse 

vannivette. Puju vedelikku võib kasutada ka pühade asjade pesuks, nagu näiteks kristallid või 

võlupeeglid. Klaaskuuliga ennustamiseks pane natuke puju nõiajooki tumedasse rituaalikaussi ja 

vaata sellesse mediteerivalt mahedas valguses. Lisaks võib puju kasutada pühaks 

maitsestamiseks rituaalsetes pruulides ja toitudes. 

 

Amuletid: Kodu õnnistamise rituaali kulminatsioonis riputa värske puju vars kodu peaukse 

kohale kaitseks ja heaks õnneks. Riputa puju vars või pärg oma voodi kohale, et õnnistada und 



 

 

ja unenägusid. Täida amuleti kott pujuga, anna sellele energiat ja kanna seda kaela ümber 

tervenemise, spirituaalseks kasvamise ja hea intuitsiooni jaoks. Pane pujukott oma auto 

kindalaekasse või riputa amuletikott tagasivaatepeegi külge, et õnnistada oma reise. Lisaks võib 

puju kombineerida teiste materialidega amulettide tegemisel erinevaks tarbeks. 

 

Pühad kohad: Kasvata puju rituaaliaias. Loo aastaringne tseremoonia ring pujuhekiga. Kasvata 

puju oma kodu kõrval, et seda õnnistada ja kaitsta. Mediteeri ja kommunikeeri elava pujuga 

lõdvestuse, tervenemise ja inspiratsiooni eesmärgil. 

 

MINE JA KORJA MAAGIILIST, IMELIST AROMAATSET PUJU, TA KASVAB PEAAEGU IGAL POOL! 

 

Heade soovidega, 

Saare Kunksmoor 


